
ORIGINALE

 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area II 
Servizio CULTURA 

DETERMINAZIONE  N. 258 del 17/03/2017

Oggetto : INIZIATIVE CULTURALI DIVERSE. EROGAZIONE CONTRIBUTO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
Premesso  che con i seguenti atti la Giunta Comunale ha deciso di sostenere le seguenti iniziative:

• deliberazione n. 3 del 24/1/2017 : “Concerto gospel – River & Friends”  organizzato dall'Associazione 
Culturale River Gospel Mass Choir in piazza martiri della libertà – Susegana 7 maggio p.v.;

•  deliberazione n. 12 del 07/2/2017 : iniziative culturali musicali organizzate dal Coro Ave Plavis nel 
periodo maggio – dicembre 2017 presso il Tempio Votivo di Ponte della Priula;

considerato che con i medesimi atti la Giunta  Comunale ha disposto di erogare un contributo straordinario 
ad entrambe le associazioni, ai sensi dell'art. 7 del vigente regolamento per i contributi economici liquidando 
ad  entrambe  una  quota  di  contributo  pari  al  70% prima  dell'evento  per  consentire  alle  Associazioni  di 
sostenere le spese vive richieste dall'organizzazione delle iniziative e precisamente:

– € 2.000,00 alla Associazione culturale River Gospel Mass Choir per l'organizzazione  del Concerto 
Gospel;

– € 1.500,00 all'associazione Coro Ave Plavis per l'organizzazione dell'iniziative culturali  musicali 
organizzate dal Coro Ave Plavis nel periodo maggio – dicembre 2017

dato  atto che  con  la  stesse  deliberazioni  è  stato  demandato  al  responsabile  dell'Area  II  l'incarico  di 
provvedere all'assunzione della spesa e alla liquidazione del contributo;

considerato che: 
– il presente provvedimento rientra nella fattispecie di cui all'art. 26, comma 2 del D.Lgs 33/2013 e 

ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  sua  pubblicazione  nel  sito  istituzionale  dell'ente  sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;

– l'erogazione oggetto della presente determinazione dovrà essere inserita nell'albo dei beneficiari di 
contributi economici di cui al DPR 118/2000;

visti gli  artt.  5  e  7  del  vigente  "Regolamento  per  l'assegnazione di  contributi  economici  diversi  a  enti, 
istituzioni, associazioni e altre forme associative"; 

ritenuto  di  procedere  all'erogazione  e  alla  liquidazione  nella  misura  del  70% del  contributo  alle  citate 
Associazioni,  come previsto dall'art. 7 del regolamento per l'erogazione di contributi economici;

visto il D. Lgs. n. 267/2000;



visto il D. Lgs 118/2011;

vista la delibera di Consiglio comunale n. 52 del 30.12.2016 ad oggetto: "Approvazione documento unico di 
programmazione 2017-2019 aggiornato e bilancio di previsione 2017-2019";

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17.01.2017 ad oggetto: "Approvazione piano esecutivo di 
gestione 2017-2019";

visto  il  decreto sindacale n.  2 del  27.1.2016 -  Nomina responsabile Area II anno 2016. Determinazione 
retribuzione di posizione,

D E T E R M I N A

1) di erogare, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate, i 
seguenti contributi straordinari:

• €  2,000,00  all'Associazione  culturale  River  Gospel  Mass  Choir  per  l'organizzazione  “Concerto 
gospel – River & Friends” che avrà luogo  in piazza martiri della libertà – Susegana il 7 maggio p.v.;

• € 1.500,00 all'Associazione “Coro Ave Plavis” per l'organizzazione delle iniziative culturali musicali 
nel periodo maggio – dicembre p.v. che avranno luogo presso il Tempio Votivo di Ponte della Priula;

2) di imputare la somma di  € 3.500,00   all'esercizio 2017 del bilancio di previsione, missione 05, 
programma  02,  titolo  1,  macroaggregato  04,  Cap.  1770  "Contributi  associazioni  culturali  e 
ricreative";

3) di liquidare  un anticipo nella misura del 70% del contributo concesso  a ciascuna associazione  a 
sostegno delle spese per l'organizzazione dei citati eventi come previsto dall'art. 7 del Regolamento 
così come segue:

• € 1.400,00 all'Ass. Cult. River Gospel Mass Choir;
• € 1.050,00 a favore dell'Associazione “Coro Ave Plavis”

mediante accredito in c/c bancario, secondo indicazioni fornite dalle associazioni stesse;

4) di pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale dell'ente sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” poiché rientra nella 
fattispecie di cui all'art. 26, comma 2 del D.lgs 33/2013.

   

Li,  17/03/2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA
     Fabiola Voltarel

Responsabile del Procedimento: Fabiola Voltarel

Visto di Regolarita’ Contabile
Si attesta la copertura finanziaria della spesa oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
183 – 7° comma – del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li, 21/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:
 

Ufficio
1 Servizio RAGIONERIA
2 Servizio CULTURA
  



   
          

  


	INIZIATIVE CULTURALI DIVERSE. EROGAZIONE CONTRIBUTO

